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 La elaboración del anexo al Presupuesto General denominado “Estado 
de consolidación del Presupuesto de la Entidad Local con el de todos los 
presupuestos de sus organismos autónomos y sociedades mercantiles” requiere 
una consolidación de todos los documentos presupuestarios que integran el 
Presupuesto General de la Corporación.  

 
Visto, el Plan de Actuación, Inversión y Financiación para el año 2021 

presentado por la Empresa Municipal de Turismo y Servicios de Icod de los 
Vinos, Icodem, S.A. (ICODEMSA) y la Empresa Municipal de Desarrollo 
Económico, Empleo, Turismo y Ocio, S.A. (ICODTESA) y analizado el 
Presupuesto 2021 del Organismo Autónomo Local Gerencia de Urbanismo, 
Medio Ambiente y Patrimonio Histórico-Artístico, de capital íntegramente 
municipal, para su inclusión en los Presupuestos Generales de la Entidad Local 
para el año 2021 a los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 
162 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
aprobada por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.   
  

Conforme a  lo previsto en el artículo 115.1.a) del Real Decreto 500/1990, 
de 20 de abril, que aprueba el Reglamento Presupuestario de las Entidades 
Locales, es preciso que se proceda a la armonización de los estados de previsión 
de las sociedades y el organismo autónomo local con el presupuesto de la 
propia entidad, teniendo en cuenta que de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 113 del mismo texto articulado dicho plan se elabora y presenta de 
acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente para las Empresas 
españolas o con sus adaptaciones sectoriales. 

  
A continuación, se detallan las actuaciones de las entidades a consolidar: 

   
1- Empresa Municipal de Turismo y Servicios de Icod de Los Vinos, S.A 

(ICODEMSA): Servicio Municipal de Transporte de Viajeros, servicios de 
temporada, mantenimiento y limpieza en las playas, promoción y gestión 
de viviendas, gestión de los servicios municipales de aguas, basuras, 
limpieza viaria y limpieza de edificios públicos, conservación y 
mantenimiento de las vías y espacios de titularidad municipal. 
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             CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS  PREVISIÓN 2021 

A) OPERACIONES CONTINUADAS:   

1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS   

VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS 26.591,35 € 

2. APROVISIONAMIENTOS 1.841.120,49 € 

3. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN 5.450.078,20 € 

4. GASTOS DE PERSONAL 2.731.842,54 € 

5. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 890.785,40 € 

6. AMORTIZACIONES 27.921,12 € 

RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN -15.000,00 € 

9. INGRESOS FINANCIEROS 15.000,00 € 

10. GASTOS FINANCIEROS 0,00 € 

RESULTADOS FINACIEROS 15.000,00 € 

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTO 0,00 € 

RESULTADO DEL EJERCICIO 0,00 € 

 
2- Empresa Municipal de Desarrollo Económico, Empleo, Turismo y Ocio, 

S.A. (ICODTESA): La gestión y explotación económica, la construcción 
de los equipamientos precisos, la prestación de servicios y el 
mantenimiento de las instalaciones municipales que a continuación de 
describen: 
 
- Piscina cubierta municipal y anexos.  
- Parque El Drago  
 
La gestión de los servicios municipales de la Agencia de Desarrollo local, 

gestionando las políticas municipales de empleo, formación, dinamización 
económica y apoyo a PYMES. 
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RESULTADO CONSOLIDADO ICODTESA 2021 
RESULTADO 
CONTABLE 

INGRESOS 

Ingresos por actividad            125.823,69  

Convenio servicios impropios actividad            302.183,62  

Aportación gestión perdidas COVID ejercicio 2021            250.000,00  

Total Ingresos Explotación          678.007,31  

GASTOS 

Sueldos y salarios            507.033,74  

Compras y aprovisionamientos            103.609,91  

Servicios exteriores              67.363,66  

Inversión Inmovilizado                         -    

Formación personal                         -    

Total gastos de explotación          678.007,31  

Gastos Consejo Administración y Juntas                         -    

Dietas Consejeros (asistencia a Consejos de Admón.)                         -    

Dietas Consejeros (asistencia a Juntas)                         -    

Total Gastos Consejo Admón. Y Juntas                         -    

Total Gastos Explotación + Admón. Y Juntas          678.007,31  

Resultado Económico                         -    

 
 
3- Organismo Autónomo Local Gerencia de Urbanismo, Medio Ambiente y 

Patrimonio Histórico-Artístico.  
 

Presupuesto de Ingresos  

Cap. Denominación 
Presupuesto 2021 

EUROS  % 

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES.          662.146,81  97,45% 

VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL            13.700,00  2,02% 

VIII ACTIVOS FINANCIEROS               3.600,00  0,53% 

TOTAL INGRESOS           679.446,81    

    Presupuesto de Gastos  

Cap. Denominación 
Presupuesto 2021 

EUROS  % 

I GASTOS DE PERSONAL.          467.836,49  68,86% 

II GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.          171.900,32  25,30% 

III GASTOS FINANCIEROS.                    10,00  0,00% 

IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES.            22.400,00  3,30% 

VI INVERSIONES REALES.            13.700,00  2,02% 

VIII ACTIVOS FINANCIEROS.              3.600,00  0,53% 

TOTAL INGRESOS           679.446,81    
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4- Ayuntamiento del Icod de los Vinos  
 

Presupuesto de Ingresos  

Cap Denominación 
Presupuesto 2021 

EUROS % 

I Impuestos directos 4.993.305,27 21,97% 

II Impuestos indirectos 70.000,00 0,31% 

III Tasas y otros ingresos 3.130.550,00 13,77% 

IV Transferencias Corrientes  11.774.697,54 51,80% 

V Ingresos patrimoniales 166.925,18 0,73% 

VI Enajenación inv. reales 0,00 0,00% 

VII Transferencia de capital 0,00 0,00% 

VIII Activos financieros 26.000,00 0,11% 

IX Pasivos financieros 2.570.000,00 11,31% 

TOTAL INGRESOS….  22.731.477,99   

 

Presupuesto de Gastos  

Cap. Denominación 
Presupuesto 2020 

EUROS % 

I Gastos del Personal 7.016.701,31 48,89% 

II Gastos en bs. ctes y ss 5.057.495,16 37,34% 

III Gastos financieros 16.000,00 0,18% 

IV Transferencias corrientes 7.927.058,33 4,54% 

V Fondo de contingencia 0,00 2,05% 

VI Inversiones reales 2.573.508,19 6,44% 

VII Transferencias de capital 113.715,00 0,33% 

VIII Activos financieros 26.000,00 2,25% 

IX Pasivos financieros 1.000,00 0,00% 

TOTAL GASTOS….  22.731.477,99   

 
 

Debemos entender que el proceso de consolidación presupuestaria debe 
efectuarse en función de la estructura presupuestaria de la Entidad Local (ente 
matriz), y obedecer a un criterio de carácter presupuestario y, por ello tal y 
como señala el artículo 115.2 del RD 500/1990, deban detallarse las 
reclasificaciones efectuadas para armonizar las estructuras.  

 
Tal y como señala ARNAU BERNIA, las operaciones de consolidación, 

en lo que se refiere al ámbito estrictamente presupuestario, suponen la 
realización -de conformidad con lo que disponen los artículos 115, 117 y 118 del 
RD 500/1990- de una serie de operaciones que, según GONZALEZ PUEYO 
consisten en una “depurada técnica contable”, están destinadas a efectuar una:  

 
a) Reclasificación de operaciones que tiene por objetivo permitir el 

siguiente proceso. 
b) Armonización de estructuras de los presupuestos de los organismos 

autónomos y de los estados de previsión de las sociedades mercantiles 
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con el presupuesto de la propia Entidad (artículo 115.1 letra a) del RD 
500/1990). 

c) Eliminación de las operaciones internas o recíprocas (artículo 11.1 letra b) 
del mencionado RD), a saber:  
 

1. Transferencias corrientes y de capital, cualquiera que sea su 
ubicación económica y su definición. 

2. Gastos e ingresos derivados de cesiones de personal. 
3. Compraventas de bienes corrientes o de capital. 
4. Prestaciones de servicios. 
5. Tributos locales y precios públicos o privados exigibles por las 

Entidades cuyos presupuestos se consoliden. 
6. Otros ingresos y gastos de similar naturaleza.  

 
A través de este proceso se eliminan las “consignaciones que son gastos 

en uno de los presupuestos a consolidar y, simultáneamente, son ingresos en 
otro, por lo que, de no proceder a su compensación, aparecerían duplicados. 

 
Así, partiendo de la Cuenta de Resultados Previsional y los Presupuestos 

Generales para el ejercicio 2021 para obtener el estado de previsiones en 
términos de presupuesto administrativo, en orden a lograr la armonización 
indicada, es necesario llevar a cabo los análisis siguientes: 

 
1- Análisis de las Sociedades Mercantiles  

 
- Ingresos de las sociedades mercantiles: 

 

ICODEMSA ICODTESA TOTAL

Capítulo III.- Tasas Prescios Públicos y Otros Ingresos (Prestación de Servicios ) 26.591,35                   125.823,69         152.415,04          

Capítulo IV.- Transferencias Corrientes (Otros ingresos de Explotación ) 5.450.078,20             552.183,62         6.002.261,82      

Capítulo V.- Ingresos Financieros (Ingresos Financieros) 15.000,00                   -                        15.000,00            

Total 5.491.669,55             678.007,31         6.169.676,86      

1-Presupuesto de Ingresos 

 
 

-  Gastos de las sociedades mercantiles: 
 

1 3 4 9

ICODEMSA 1.601.193,08             -                        28.109,40            1.102.540,06     2.731.842,54     

ICODTESA 296.458,84                210.574,90         -                         -                        507.033,74        

Total 1.897.651,92             210.574,90         28.109,40            1.102.540,06     3.238.876,28     

1 3 4 9

ICODEMSA 2.520.261,41             -                        85.207,19            126.437,29         2.731.905,89     

ICODTESA 56.589,97                   114.383,60         170.973,57        

Total 2.576.851,38             114.383,60         85.207,19            126.437,29         2.902.879,46     

Áreas de Gastos 

Áreas de Gastos 

Total 

Total 

2- Presupuesto de Gastos 

Gastos de Personal 

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 
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- Transferencias Internas 
 

Total 

1 3 4 9

ICODEMSA 4º 4.418.435,38     -                         98.897,74           927.059,82        5.444.392,94          

ICODTESA 4º 262.865,12         289.318,50          552.183,62              

4.681.300,50     289.318,50          98.897,74           927.059,82        5.996.576,56          

A Empresas Públicas
Áreas de Gastos 

Capítulo

Total  
 

2- Aportación a Organismo Autónomo Local  
 

Áreas de Gastos Total 

1

4º 662.146,81                     662.146,81          

7º 13.700,00                       13.700,00            

675.846,81                     675.846,81          

A Empresas Públicas Capítulo

Total

GERENCIA DE URBANISMO

 
   

 Analizando lo anteriormente expuesto, utilizando de forma uniforme los 
estados de previsiones de gastos e ingresos, aprobados con los programas 
anuales de actuación, inversión y financiación aprobado por el  Consejo de 
Administración de las sociedades municipales Icodensa e Icodtesa, así como las 
previsiones de ingreso y gastos del Presupuesto  General 2021 del Organismo 
Autónomo Local Gerencia de Urbanismo, una vez eliminando las operaciones 
internas, arroja el siguiente estado de consolidación; 
 

Capitulo AYUNTAMINETO GERENCIA ICODEMSA ICODTESA TOTAL ELIMINACIONES

PRESUPUESTO 

INGRESOS 

CONSOLIDADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS. 4.993.305,27 0,00 0,00 0,00 4.993.305,27 0,00 4.993.305,27

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 3.130.550,00 0,00 26.591,35 125.823,69 3.282.965,04 0,00 3.282.965,04

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 11.774.697,54 662.146,81 5.450.078,20 552.183,62 18.439.106,17 6.658.723,37 11.780.382,80

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 166.925,18 0,00 15.000,00 0,00 181.925,18 0,00 181.925,18

Ingresos ctes 20.135.477,99 662.146,81 5.491.669,55 678.007,31 26.967.301,66 6.658.723,37 20.308.578,29

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00 13.700,00 0,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,00

Ingresos capital 0,00 13.700,00 0,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,00

Total Op. No Fin 20.135.477,99 675.846,81 5.491.669,55 678.007,31 26.981.001,66 6.672.423,37 20.308.578,29

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 26.000,00 3.600,00 0,00 0,00 29.600,00 0,00 29.600,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 2.570.000,00 0,00 0,00 0,00 2.570.000,00 0,00 2.570.000,00

Ingresos Financieros 2.596.000,00 3.600,00 0,00 0,00 2.599.600,00 0,00 2.599.600,00

Total Op.  Fin 2.596.000,00 3.600,00 0,00 0,00 2.599.600,00 0,00 2.599.600,00

Total 22.731.477,99 679.446,81 5.491.669,55 678.007,31 29.580.601,66 6.672.423,37 22.908.178,29  
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Capitulo AYUNTAMINETO GERENCIA ICODEMSA ICODTESA TOTAL ELIMINACIONES

PRESUPUESTO 

INGRESOS 

CONSOLIDADO

1 GASTOS DE PERSONAL. 7.016.701,31 467.836,49 2.731.842,54 507.033,74 10.723.414,08 0,00 10.723.414,08

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 5.057.495,16 171.900,32 2.731.905,89 170.973,57 8.132.274,94 0,00 8.132.274,94

3 GASTOS FINANCIEROS. 16.000,00 10,00 0,00 0,00 16.010,00 0,00 16.010,00

 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 7.927.058,33 22.400,00 0,00 0,00 7.949.458,33 6.658.723,37 1.290.734,96

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gastos Corrientes 20.017.254,80 662.146,81 5.463.748,43 678.007,31 26.821.157,35 6.658.723,37 20.162.433,98

6 INVERSIONES REALES. 2.573.508,19 13.700,00 0,00 0,00 2.587.208,19 0,00 2.587.208,19

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 113.715,00 0,00 0,00 0,00 113.715,00 13.700,00 100.015,00

Gastos de Capital 2.687.223,19 13.700,00 0,00 0,00 2.700.923,19 13.700,00 2.687.223,19

Total Op. No Fin 22.704.477,99 675.846,81 5.463.748,43 678.007,31 29.522.080,54 6.672.423,37 22.849.657,17

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 26.000,00 3.600,00 0,00 0,00 29.600,00 0,00 29.600,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Gastos Financieros 27.000,00 3.600,00 0,00 0,00 30.600,00 0,00 30.600,00

Total Op.  Fin 27.000,00 3.600,00 0,00 0,00 30.600,00 0,00 30.600,00

Total 22.731.477,99 679.446,81 5.463.748,43 678.007,31 29.552.680,54 6.672.423,37 22.880.257,17  
 

Es cuanto se tiene por informar. 
 
 

 
Icod de los Vinos, a la fecha de la firma 

 
Interventor Accidental 
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Manuel Jesús Correa Afonso
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1 de marzo de 2021 14:30:52

13523611552770677402

EL INTERVENTOR ACCIDENTAL
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ANEXO DEL ESTADO DE LA DEUDA.  

 

Estado de previsiones de movimientos de la deuda, comprensiva del detalle de 

operaciones de crédito pendientes de reembolso y del volumen de endeudamiento 

al cierre del ejercicio económico, así como los intereses y amortizaciones que se 

prevén realizar durante el ejercicio 2021. 

  

 

Cuadros de intereses y amortizaciones operaciones para el ejercicio 2021 y 

siguientes. 

 

1. BANCO 

 

    
 

          

  
              

  

FECHA DE 
FORMALIZACIÓN 01/10/2021   PAGOS TOTALES 

  CAPITAL INICIAL 
2.500.000,0

0   PRINCIPAL 2.500.000,00 

  FORMA DE PAGO MENSUAL   
COM Y 
GASTOS 0,00 

  PLAZO EN MESES 120   INTERESES 176.707,81 

  CARENCIA EN MESES 6   TOTAL 2.676.707,81 

  

% INTERÉS NOMINAL 
ANUAL 1,31%       

  COMISIÓN DE APERTURA 0,00%   COSTES 

  GASTOS DE ESTUDIO 0,00   T.I.R 0,11% 

  FECHA FIN DE CARENCIA 01/04/2022   T.A.E 1,32% 

              

MESES FECHA 
COM Y 

GASTOS INTERESES AMORTIZACIÓN PAGO TOTAL 
SALDO 

PENDIENTE 

0 01/10/2021 0,00     0,00 2.500.000,00 

1 01/11/2021   2.820,14 0,00 2.820,14 2.500.000,00 

2 01/12/2021   2.729,17 0,00 2.729,17 2.500.000,00 

3 01/01/2022   2.820,14 0,00 2.820,14 2.500.000,00 

4 01/02/2022   2.820,14 0,00 2.820,14 2.500.000,00 

5 01/03/2022   2.547,22 0,00 2.547,22 2.500.000,00 

6 01/04/2022   2.820,14 0,00 2.820,14 2.500.000,00 

7 01/05/2022   2.729,17 20.605,49 23.334,66 2.479.394,51 

8 01/06/2022   2.706,67 20.627,98 23.334,66 2.458.766,53 

9 01/07/2022   2.684,15 20.650,50 23.334,66 2.438.116,02 

10 01/08/2022   2.661,61 20.673,05 23.334,66 2.417.442,98 

11 01/09/2022   2.639,04 20.695,61 23.334,66 2.396.747,36 

12 01/10/2022   2.616,45 20.718,21 23.334,66 2.376.029,15 

13 01/11/2022   2.593,83 20.740,82 23.334,66 2.355.288,33 

14 01/12/2022   2.571,19 20.763,47 23.334,66 2.334.524,86 

15 01/01/2023   2.548,52 20.786,13 23.334,66 2.313.738,73 

16 01/02/2023   2.525,83 20.808,83 23.334,66 2.292.929,90 

17 01/03/2023   2.503,12 20.831,54 23.334,66 2.272.098,36 

18 01/04/2023   2.480,37 20.854,28 23.334,66 2.251.244,08 

19 01/05/2023   2.457,61 20.877,05 23.334,66 2.230.367,03 

20 01/06/2023   2.434,82 20.899,84 23.334,66 2.209.467,19 

21 01/07/2023   2.412,00 20.922,66 23.334,66 2.188.544,53 

SIMULACION DE PRÉSTAMOS SISTEMA FRANCÉS CARENCIA 
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22 01/08/2023   2.389,16 20.945,50 23.334,66 2.167.599,04 

23 01/09/2023   2.366,30 20.968,36 23.334,66 2.146.630,68 

24 01/10/2023   2.343,41 20.991,25 23.334,66 2.125.639,43 

25 01/11/2023   2.320,49 21.014,17 23.334,66 2.104.625,26 

26 01/12/2023   2.297,55 21.037,11 23.334,66 2.083.588,15 

27 01/01/2024   2.274,58 21.060,07 23.334,66 2.062.528,08 

28 01/02/2024   2.251,59 21.083,06 23.334,66 2.041.445,02 

29 01/03/2024   2.228,58 21.106,08 23.334,66 2.020.338,94 

30 01/04/2024   2.205,54 21.129,12 23.334,66 1.999.209,82 

31 01/05/2024   2.182,47 21.152,19 23.334,66 1.978.057,63 

32 01/06/2024   2.159,38 21.175,28 23.334,66 1.956.882,35 

33 01/07/2024   2.136,26 21.198,39 23.334,66 1.935.683,96 

34 01/08/2024   2.113,12 21.221,54 23.334,66 1.914.462,42 

35 01/09/2024   2.089,95 21.244,70 23.334,66 1.893.217,72 

36 01/10/2024   2.066,76 21.267,89 23.334,66 1.871.949,83 

37 01/11/2024   2.043,55 21.291,11 23.334,66 1.850.658,72 

38 01/12/2024   2.020,30 21.314,35 23.334,66 1.829.344,36 

39 01/01/2025   1.997,03 21.337,62 23.334,66 1.808.006,74 

40 01/02/2025   1.973,74 21.360,92 23.334,66 1.786.645,82 

41 01/03/2025   1.950,42 21.384,24 23.334,66 1.765.261,59 

42 01/04/2025   1.927,08 21.407,58 23.334,66 1.743.854,01 

43 01/05/2025   1.903,71 21.430,95 23.334,66 1.722.423,06 

44 01/06/2025   1.880,31 21.454,34 23.334,66 1.700.968,71 

45 01/07/2025   1.856,89 21.477,77 23.334,66 1.679.490,95 

46 01/08/2025   1.833,44 21.501,21 23.334,66 1.657.989,74 

47 01/09/2025   1.809,97 21.524,68 23.334,66 1.636.465,05 

48 01/10/2025   1.786,47 21.548,18 23.334,66 1.614.916,87 

49 01/11/2025   1.762,95 21.571,71 23.334,66 1.593.345,16 

50 01/12/2025   1.739,40 21.595,25 23.334,66 1.571.749,91 

51 01/01/2026   1.715,83 21.618,83 23.334,66 1.550.131,08 

52 01/02/2026   1.692,23 21.642,43 23.334,66 1.528.488,65 

53 01/03/2026   1.668,60 21.666,06 23.334,66 1.506.822,59 

54 01/04/2026   1.644,95 21.689,71 23.334,66 1.485.132,88 

55 01/05/2026   1.621,27 21.713,39 23.334,66 1.463.419,50 

56 01/06/2026   1.597,57 21.737,09 23.334,66 1.441.682,41 

57 01/07/2026   1.573,84 21.760,82 23.334,66 1.419.921,59 

58 01/08/2026   1.550,08 21.784,58 23.334,66 1.398.137,01 

59 01/09/2026   1.526,30 21.808,36 23.334,66 1.376.328,65 

60 01/10/2026   1.502,49 21.832,16 23.334,66 1.354.496,49 

61 01/11/2026   1.478,66 21.856,00 23.334,66 1.332.640,49 

62 01/12/2026   1.454,80 21.879,86 23.334,66 1.310.760,63 

63 01/01/2027   1.430,91 21.903,74 23.334,66 1.288.856,89 

64 01/02/2027   1.407,00 21.927,65 23.334,66 1.266.929,23 

65 01/03/2027   1.383,06 21.951,59 23.334,66 1.244.977,64 

66 01/04/2027   1.359,10 21.975,56 23.334,66 1.223.002,09 

67 01/05/2027   1.335,11 21.999,55 23.334,66 1.201.002,54 

68 01/06/2027   1.311,09 22.023,56 23.334,66 1.178.978,98 

69 01/07/2027   1.287,05 22.047,60 23.334,66 1.156.931,37 

